333 Pœnæ autem, & censura in recentia Confut. Pii IV. contentæ sunt, ut sequitur.

*Si quis autem adversus eas Regulas prohibitionemque fecerit, his quidem, qui hæreticorum libros, vel cujusvis Auctoris scripta propter hæresim, vel falsi dogmatis suspicionem damnata, atque prohibita legent, habueritve, ipso jure in excommunicationis pœnam incidat, eamque ob causam in eum, uti de hæresi suspectum, inquiri, & procedi liceat: præter alias pœnas super hoc ab Apostolica Se-*

*de, sacrisque Canonibus constitutas. Quoslibet libros alia de causa prohibitos legentibus, & bueritve, præter peccati mortaliter reatum, Episcoporum arbitrio severe se noceri præsumendum, &c. Datum Romæ, &c. die 24. Martii 1664.*

334 Hinc Bulla Pii IV. excommunicatione lata sententiæ non reservata interdictum libros quoscunque hæreticorum, hæreticorum, aut scripta propter hæresim, vel dogmatis suspensionem prohibita, sive hæreticorum, sive Catholicorum; interdictum verò libros Catholicorum ob aliam causam prohibitos, putà quia contra bonos mores, &c. ac proinde hi nulli subiacent excommunicationi: v. n. 323. 325. & 356.

335 Et licet isti, qui legunt, aut scribunt libros alia de causa prohibitos, tamen ab Inquisitoribus; quia hi sunt cœcæ indices, ut constat ex litteris Inquisitionis monachæ scriptis per Card. Melicam, die 16. 27. his verbis.

*Essendo solito, che nell' Editto del S. Officio s' imponano pene à chi tiene libri, non per se retici, o sospetti, ma anco di cose lasciate contra bonos mores, possono, e devono gli Inquisitori procedere all' esecuzione delle pœne pronunciate contro gli heretici. Bord. in man. Consult. sect. 49. n. 83. v. n. 346.*

#### QUÆRES I

336 An retinentes libros, aut scripta logia judicaria, geometria, divinationis magica, &c. relati in n. 329. ab excommunicatione incurrant, & si non hæresis?

**V**idetur absolute affirmandum, ut in Sixti V. de anno 1585. n. 24. in quaquam disposuit contra exercitantes, aut deveniens sequitur.

Prohibentes omnes, & singulos libros, opes  
tractatus huiusmodi iudiciaria astrolo-  
gia, & Geomantia, Hydromantia, Pyroman-  
tia, artis magica, aut in quibus sortilegia,  
magia, auguria, auspicia, execrabiles in-  
cantationes, & superstitiones continentur, ac  
supra in memorato Indice interdictos sub  
censuris, & penis in eo contentis, à quibus-  
vis Christianis Fidelibus legi, aut quomodo-  
libet retineri, sed illos Episcopis, & ordina-  
riis locorum, vel inquisitoribus prædictis præ-  
sentari, & consignari debere; & nihilominus  
tam antihortitate statimur, & mandamus,  
ut castra scienter legentes, aut retinentes  
libros, & scripta huiusmodi, seu in qui-  
bus talia continentur, similiter eidem Inqui-  
sitoribus libere, & licite procedant, ac proce-  
dant, & penis condignis punire, & coercere,  
possint.